

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良			式	1		21,822,465		
道路土工			式	1		8,868,993		
掘削工			式	1		769,920		
掘削		土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	400	1,234	493,600		単 1号
掘削		土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	880	314	276,320		単 2号
路体盛土工			式	1		903,615		
路体(築堤)盛土 流用土		施工幅員:4.0m以上	m3	30	226.5	6,795		単 3号
路体(築堤)盛土 流用土		施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	180	775	139,500		単 4号
路体(築堤)盛土 流用土		施工幅員:2.5m未満	m3	120	6,311	757,320		単 5号
路床盛土工			式	1		2,877,174		
路床盛土		施工幅員:4.0m以上	m3	1,200	348.5	418,200		単 6号
路床盛土		施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	140	814.1	113,974		単 7号
土材料		再生クワッシャーラン RC-40	m3	1,340	1,750	2,345,000		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
その他盛土工			式	1		27,180		
その他盛土 流用土			m3	120	226.5	27,180		単 9号
残土処理工			式	1		4,291,104		
土砂等運搬		土質：土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	960	869.9	835,104		単 10号
残土等処分			m3	960	3,600	3,456,000		単 11号
擁壁工			式	1		6,381,610		
作業土工			式	1		202,280		
床掘り		土質：土砂	m3	40	233.7	9,348		単 12号
床掘り 1m≦W<2m		土質：土砂	m3	80	265.4	21,232		単 13号
埋戻し W<1m		土質：土砂	m3	40	3,099	123,960		単 14号
基面整正			m2	100	477.4	47,740		単 15号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		6,179,330		
小型擁壁 1号小型擁壁		擁壁平均高さ：0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格：18-8-40(高炉)	m3	53	96,050	5,090,650		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式擁壁 3号重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	m3	17	64,040	1,088,680		単 17号
排水構造物工		式	1		5,531,816		
作業土工		式	1		425,433		
床掘り	土質:土砂	m3	100	233.7	23,370		単 18号
床掘り 1m≦W<2m	土質:土砂	m3	150	265.4	39,810		単 19号
埋戻し 1m≦W<4m	土質:土砂	m3	80	1,911	152,880		単 20号
埋戻し W<1m	土質:土砂	m3	50	3,099	154,950		単 21号
基面整正		m2	114	477.4	54,423		単 22号
側溝工		式	1		2,435,964		
プレキャストU型側溝 1号U型水路	U型側溝規格:2種-300B	m	27	10,010	270,270		単 23号
プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:1種-300A	m	42	9,458	397,236		単 24号
側溝蓋 1号U型側溝	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	84	1,646	138,264		単 25号
自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×500	m	13	18,830	244,790		単 26号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×600	m	10	20,080	200,800		単 27号
自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×700	m	8	22,800	182,400		単 28号
自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×800	m	8	24,150	193,200		単 29号
自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×900	m	6	27,480	164,880		単 30号
自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×1000	m	4	29,530	118,120		単 31号
自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×1100	m	4	35,170	140,680		単 32号
自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×1200	m	6	37,120	222,720		単 33号
側溝蓋	蓋版の規格:400 51.2×11×50	枚	59	2,756	162,604		単 34号
管渠工		式	1		725,739		
鉄筋コンクリート台付管 7号管渠	管規格:D800	m	14	47,290	662,060		単 35号
鉄筋コンクリート台付管 7号管渠 基礎工		m	11	5,789	63,679		単 36号
集水樹・マンホール工		式	1		604,430		
現場打ち集水樹 12号集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	215,400	215,400		単 37号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
蓋 12号集水桝	蓋種類:鋼製蓋 T-2 桝穴1000×1000用	枚	1	61,900	61,900		単 38号
足掛け金具 12号集水桝		個	5	3,040	15,200		単 39号
現場打ち集水桝 13号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	52,140	52,140		単 40号
蓋 13号集水桝	蓋種類:鋼製蓋 T-2 桝穴500×500用	枚	1	17,900	17,900		単 41号
現場打ち集水桝 14号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	2	63,630	127,260		単 42号
蓋 14号集水桝	蓋種類:鋼製蓋 T-2 溝幅500用	枚	2	17,000	34,000		単 43号
現場打ち集水桝 15号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	63,630	63,630		単 44号
蓋 15号集水桝	蓋種類:鋼製蓋 T-2 溝幅500用	枚	1	17,000	17,000		単 45号
場所打水路工		式	1		1,340,250		
場所打水路 3号U型水路		m	45	27,490	1,237,050		単 46号
ふとんかご	1200×500×2000	m	8	12,900	103,200		単 47号
構造物撤去工		式	1		196,236		
構造物取壊し工		式	1		149,166		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	18	8,287	149,166		単 48号
運搬処理工		式	1		47,070		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	18	1,515	27,270		単 49号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	18	1,100	19,800		単 50号
防護柵工		式	1		78,810		
路側防護柵工		式	1		78,810		
路側防護柵 1号防護柵	Gr-C-2B	m	5	14,940	74,700		単 51号
防護柵補強鉄筋	SD345 D13	箇所	3	1,370	4,110		単 52号
仮設工		式	1		765,000		
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員	B	人日	50	15,300	765,000		単 53号
直接工事費		式	1		21,822,465		
共通仮設		式	1		2,660,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（担 い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,660,000			
純工事費		式	1		24,482,465			
現場管理費		式	1		7,895,000			
工事原価		式	1		32,377,465			
一般管理費等		式	1		5,842,535			
工事価格		式	1		38,220,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,822,000			
工事費計		式	1		42,042,000			

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 234	1, 234		
合計						1, 234		
単価						1, 234	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	314	314		
合計						314		
単価						314	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	路体(築堤)盛土 流用土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	226. 5	226. 5		
合計						226. 5		
単価						226. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	路体(築堤)盛土 流用土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	775	775		
合計						775		
単価						775	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	路体(築堤)盛土 流用土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 311	6, 311		
合計						6, 311		
単価						6, 311	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	路床盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	348. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	348. 5	348. 5		
合計						348. 5		
単価						348. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	814. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	814. 1	814. 1		
合計						814. 1		
単価						814. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	土材料	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						1, 750		
単価						1, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	その他盛土 流用土		単位	m3	単位数量	1	単価	226. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	226. 5	226. 5		
合計						226. 5		
単価						226. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	869. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4 . 0km以下	m3	1	869. 9	869. 9		
合計						869. 9		
単価						869. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3, 600	3, 600		
合計						3, 600		
単価						3, 600	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233. 7	233. 7		
合計						233. 7		
単価						233. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	床掘り 1m≦W<2m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	265. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	265. 4	265. 4		
合計						265. 4		
単価						265. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	埋戻し W<1m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099		
合計						3, 099		
単価						3, 099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	小型擁壁 1号小型擁壁	擁壁平均高さ:0. 8m以上1. 0m以下, 本体コンクリト規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	96, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 8m以上1. 0m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	96, 050	96, 050		
合計						96, 050		
単価						96, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	重力式擁壁 3号重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コン クリート規格:18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40 (高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	64, 040	64, 040		
合計						64, 040		
単価						64, 040	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233. 7	233. 7		
合計						233. 7		
単価						233. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	床掘り 1m≦W<2m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	265. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	265. 4	265. 4		
合計						265. 4		
単価						265. 4	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	埋戻し 1m≦W<4m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 911
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 911	1, 911		
合計						1, 911		
単価						1, 911	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	埋戻し W<1m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099		
合計						3, 099		
単価						3, 099	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 23号	プレキャストU型側溝 1号U型水路	U型側溝規格:2種-300B	単位	m	単位数量	1	単価	10, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372, 300B 300×300×600, 無し, 無し, 有り, 砕石(各種), 0. 5m3/10	m	1	10, 010	10, 010		
合計						10, 010		
単価						10, 010	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 24号	プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:1種-300A	単位	m	単位数量	1	単価	9, 458
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 砕石(各種), 0	m	1	9, 458	9, 458		
合計						9, 458		
単価						9, 458	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	側溝蓋 1号U型側溝	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	1, 646
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372, 300 41. 2×9. 5×50, 無し, 無し	枚	1	1, 646	1, 646		
合計						1, 646		
単価						1, 646	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×500	単位	m	単位数量	1	単価	18, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し , 生コンクリート(各種), 0. 31m3/10m, 有り, 砕石(各種), 0. 72m3/10m, 生コンクリート(	m	1	18, 830	18, 830		
合計						18, 830		
単価						18, 830	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×600	単位	m	単位数量	1	単価	20, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 生コンクリート(各種), 0. 31m3/10m, 有り, 砕石(各種), 0. 72m3/10m, 生コンクリート(	m	1	20, 080	20, 080		
合計						20, 080		
単価						20, 080	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×700	単位	m	単位数量	1	単価	22, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 生コンクリート(各種), 0. 32m3/10m, 有り, 砕石(各種), 0. 74m3/10m, 生コンクリート(	m	1	22, 800	22, 800		
合計						22, 800		
単価						22, 800	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×800	単位	m	単位数量	1	単価	24, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 生コンクリート(各種), 0. 32m3/10m, 有り, 砕石(各種), 0. 74m3/10m, 生コンクリート(	m	1	24, 150	24, 150		
合計						24, 150		
単価						24, 150	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×900	単位	m	単位数量	1	単価	27, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 生コンクリート(各種), 0. 33m3/10m, 有り, 砕石(各種), 0. 76m3/10m, 生コンクリート(	m	1	27, 480	27, 480		
合計						27, 480		
単価						27, 480	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×1000	単位	m	単位数量	1	単価	29, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 生コンクリート(各種), 0. 33m3/10m, 有り, 砕石(各種), 0. 76m3/10m, 生コンクリート(	m	1	29, 530	29, 530		
合計						29, 530		
単価						29, 530	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×1100	単位	m	単位数量	1	単価	35, 170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000超え2000kg/個以下, 無し, 生コンクリート(各種), 0. 34m3/10m, 有り, 砕石(各種), 0. 78m3/10m,	m	1	35, 170	35, 170		
合計						35, 170		
単価						35, 170	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	自由勾配側溝 6号U型側溝	側溝規格:400×1200	単位	m	単位数量	1	単価	37, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000超え2000kg/個 以下, 無し, 生コンクリート(各種), 0. 34m3/ 10m, 有り, 砕石(各種), 0. 78m3/10m,	m	1	37, 120	37, 120		
合計						37, 120		
単価						37, 120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	側溝蓋	蓋版の規格:400 51. 2×11×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 756
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372, 400 51. 2×11×50, 無し , 無し	枚	1	2, 756	2, 756		
合計						2, 756		
単価						2, 756	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	鉄筋コンクリート台付管 7号管渠	管規格:D800	単位	m	単位数量	1	単価	47, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 800mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	47, 290	47, 290		
合計						47, 290		
単価						47, 290	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	鉄筋コンクリート台付管 7号管渠 基礎工		単位	m	単位数量	10	単価	5, 789
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	0. 13	96, 050	12, 486. 5		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 97	36, 610	35, 511. 7		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4, 943	9, 886		
合計						57, 884. 2		
単価						5, 789	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 37号	現場打ち集水桝 12号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	215, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 1. 70m3を超え1. 80m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	215, 400	215, 400		
合計						215, 400		
単価						215, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	蓋 12号集水桝	蓋種類:鋼製蓋 T-2 桝穴1000×1000用	単位	枚	単位数量	1	単価	61, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	61, 900	61, 900		
合計						61, 900		
単価						61, 900	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	足掛け金具 12号集水桝		単位	個	単位数量	1	単価	3, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 足掛け金具 現場打用 303×φ19			個	1	3, 040	3, 040		
合計						3, 040		
単価						3, 040	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	現場打ち集水桝 13号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	52, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0. 30m3を超え0. 32m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	52, 140	52, 140		
合計						52, 140		
単価						52, 140	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	蓋 13号集水桝	蓋種類:鋼製蓋 T-2 桝穴500×500用	単位	枚	単位数量	1	単価	17, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	17, 900	17, 900		
合計						17, 900		
単価						17, 900	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	現場打ち集水桝 14号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	63, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0. 40m3を超え0. 43m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	63, 630	63, 630		
合計						63, 630		
単価						63, 630	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	蓋 14号集水桝	蓋種類:鋼製蓋 T-2 溝幅500用	単位	枚	単位数量	1	単価	17, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	17, 000	17, 000		
合計						17, 000		
単価						17, 000	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	現場打ち集水桝 15号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	63, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0. 40m3を超え0. 43m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	63, 630	63, 630		
合計						63, 630		
単価						63, 630	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	蓋 15号集水桝	蓋種類:鋼製蓋 T-2 溝幅500用	単位	枚	単位数量	1	単価	17, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	17, 000	17, 000		
合計						17, 000		
単価						17, 000	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	場所打水路 3号U型水路		単位	m	単位数量	45	単価	27,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャー 40~0,全ての費用	m2	32	1,358	43,456		
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	9	36,610	329,490		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	98	8,773	859,754		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,980	3,980		
合計						1,236,680		
単価						27,490	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 47号	ふとんかご	1200×500×2000	単位	m	単位数量	1	単価	12, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置, スロープ式, 高さ50cm×幅120cm	m	1	12, 900	12, 900		
合計						12, 900		
単価						12, 900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 48号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 287	8, 287		
合計						8, 287		
単価						8, 287	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 49号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 515
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 515	1, 515		
合計						1, 515		
単価						1, 515	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 50号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 100	1, 100		
合計						1, 100		
単価						1, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 51号	路側防護柵 1号防護柵	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	14, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	14, 940	14, 940		
合計						14, 940		
単価						14, 940	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 52号	防護柵補強鉄筋	SD345 D13	単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 008	171, 200	1, 369. 6		
合計						1, 369. 6		
単価						1, 370	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 53号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	